
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

  

Praha 7. října 2021 

Čj. MO   289194/2021-8694 

Sp. zn. SpMO 43892/2021-8694 

 

 

Poskytnutí informací 

 

 

Ministerstvo obrany (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 22. září 2021 Vaši žádost podanou podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

o poskytnutí informací o hodinkách Lemania označených nápisem „majetek vojenské správy 

50188“, které vlastníte.  

 
K nápisu na Vašich hodinkách Lemania uvádíme, že pojem majetek vojenské správy se přestal používat 

dnem 1. 1. 2001, a to nabytím účinnosti zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, který upravuje způsoby a podmínky 
hospodaření s majetkem státu.  

Ministerstvo eviduje majetek státu, se kterým je příslušné hospodařit v elektronickém Informačním 

systému logistiky od roku 1997. V této evidenci však hodinky Lemania nejsou a ani nebyly 

evidovány. Podle informací vyhledaných ve Vojenském historickém ústavu se jedná o švýcarské 

hodinky pořizované vojenskou správou ve 30 a 40 letech minulého století pro potřeby 

československého letectva. Předválečné modely obsahují vteřinové subciferníky, hodinky 

z poválečných let pak obsahují pouze hodinovou stupnici. Totožné typy hodinek byly dostupné na 

běžném trhu, hodinky z armádních nákupů byly pak označeny nápisem „Majetek vojenské správy“ 

a pořadovým číslem. 

Více informací o předmětných hodinkách by bylo možné vyhledat na badatelně Vojenského 

historického archivu, jenž je součástí Vojenského ústředního archivu, který má podle § 43 písm. c) 

zákona č. 499/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, postavení správního úřadu na úseku archivnictví 

a výkonu spisové služby. Bližší informace lze získat na webových stránkách Vojenského 

historického archivu www.vnapraha.cz/archiv-historicky. 

 

 

Mgr. Roman Hrabačka  

ředitel 

podepsáno elektronicky 

 

 

http://www.vnapraha.cz/archiv-historicky

